
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Sodinimo vieta turi būti paruošta iš

anksto. Jei žemė per drėgna, reikia

drenažo arba paaukštinti dirvos paviršių

supilant kalniuką. Svarbu, kad vanduo

nestovėtų po kiekvieno lietaus ir augalų

šaknys nemirktų.  Duobių matmenys

priklauso nuo šaknų matmenų. Jei

sodinama gyvatvorė, iškasama tranšėja.

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Nederlingą, skurdžią dirvą pagerinkite

patręšę perpuvusiu mėšlu arba kompostu

(1 kv. m - 10-15 kg). Sunkios molingos

dirvos struktūrą palengvinkite durpėmis (1

kv. m - 10-12 kg). 

SODINIMAS5
Šaknys duobėse užpilamos derlinga

žeme. Pasodinus augalą, žemė

apspaudžiama, suplūkiama, laistoma ir

mulčiuojama. 

SODINIMO ATSTUMAI2
Sodinant gyvatvores, tarp augalų ir eilių

išlaikomas 0,4-0,8 m atstumas. Norint

masyvesnės gyvatvorės, sodinti galima

eilėmis šachmatų principu. Sodinant

pavieniui ar grupėmis, sodinimo atstumai

priklauso nuo gudobelių augumo ir

pasirinkto genėjimo būdo, kad augalai

turėtų pakankamai maitinimosi ploto ir

apšvietimo.

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

GUDOBELIŲ SODINIMAS
paruoštukas

 SODINIMO VIETA1
Gudobelė atspari šalčiams ir sausroms.

Tai dekoratyvus augalas, kurį lengva

genėti ir formuoti, tinkamas gyvatvorėms

bei alėjoms arba soduose dėl jų vedamų

naudingų vaisių. Gudobelės geriausiai

auga saulėtoje vietoje, taip pat gali augti

pusiau pavėsyje, derlinguose, kalkinguose

priemoliuose, bet pakenčia ir lengvus

priesmėlius. Netoleruoja užmirkimo.

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Gyvatvorė gali būti formuojama tiek

žema, tiek kaip žalia siena. Formuojant

gyvatvores svarbiausia jas genėti

taisyklingos trapecijos forma - nuo viršaus

į apačią šakos turi platėti, nes kitaip

apatinės šakos negaus pakankamai

saulės, nupliks. Jei gudobelė skiepyta kaip

medelis, tada taikomi įprasti vaismedžių

genėjimo principai: išgenimos

nudžiūvusios, pažeistos, į vidų augančios

šakos, formuojama laja.


